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Vasula ja Õisu kontrolljaamades
kontrollitud sigade söödakulu,
juurdekasvud ja lihaväärtuse

andmed.





VASULA JA ÕISU KONTROLLJAAMADE TEGEVUSEST.

Käesolevas brošüüris avaldatud põrsaste
juurdekasvu, söödakulu ja lihaomaduste tu-

lemused on saadud 1927—28 a. Vasulas ja
oisus korraldatud kontrolli teostamisel.

Mõlemi majapidamisega sõlmis E. Seakas-

vatajate Selts lepingu, mille järele Vasula ja
Õisu majapidamised ostsivad kuue nädala-
seid sugupõrsaid normi hinnaga ä Kr 15.—.

Põrsaid söödeti ühesuguse söödaseguga kuni

peekonsea 1 sordi elusraskuseni ja saadeti

siis eksporttapamajadesse, kus nende liha
hindas tapamaja juhataja ja peekonimeister.

Sigu söötis ja kaalus kontrolljaama assistent,
kellena töötas Vasulas hra A. Jüris ja õisus

lira A. Põld.

Põrsad võeti sugulavadest igast emisest 2

orik ja emis. Need saadeti 5—6 nädala va-

nuselt kontroll-jaama. Sulgu asetati 4 põr-
sast ühesuguses raskuses ja vanuses. Põrsad

valiti enamikus välja E. Seakasvatajate Seltsi

instruktorite poolt.

Raskus, millega asja läbiviimisel kokku-

puutuda tuli, oli mitteühtlane söödasegu, mida
ei saanud läbiviia need majapidamised. Selle-

pärast tuli leppida ekstensiivsema seguga,
kui see kontrolljaamas tarvilik. Ka olivad
mõlema majapidamise sealaudad talvel niis-

ked. mis tekitas palju haigusi ja surma juh
tumisi. Nimetatud asjaolud suurendasivad

tunduvalt söödakulu normaalsest suuremaks.

Võrdlevalt õigete andmete saamist takis-

tas ka asjaolu, et mõned sugulavad saatsivad

liiga nõrku põrsaid kontrollimiseks.

Eelpool toodud asjaolusid arvesse võttes

ei saa käesolevas brošüüris tooduid andmeid

võtta, kui sugusigade valimiseks aluseid and-

vaid, võrdlevaid andmeid.

Vasula kontrolljaama tulemustest on aval-

datud varem osa andmeid „Karjamajandu-
ses“. Need andmed käisivad ainult I ja tl
sordi korralikult söödetud sigade kohta.

Tähtsamad on käesolevas brošüüris and
med meie jjeekonkülgede mõõtude kohta, mis
esmakordsed ja huvi võivad pakkuda kõigile
asjaomastele.

Sellepärast avaldame mõlemad tabelid

seletustega.

Tabel nr. 1. on toodud sigade söödakulu
ja juurdekasvud.

Sööda arvestamisel on võetud sööt ühi-
kusse:

Söödakulu ühe sea kohta 72 sea keskmiselt

oli 332,48 sööt-ühikut, kusjuures ühe kg juur-
dekasvuks kulus 4,30 söötühikut. Alla 4 sööt-

ühiku Ikg juurdekasvu kohta kulutasivad
30 siga, kusjuures söödakulu oli 3,ai sü Ikg
juurdekasvu kohta. Üle 4 sü 1 kg juurde-
kasvu kohta kulutasivad 42 siga, kusjuures
ühe kg juurdekasvuks kulus 4,-o sü. Sööda
koosseis oli väga kirju, kusjuures suurema

protsendi söötühikute arvust moodustas odra-

jahu ja lahjapiim. Alla 4sül kg juurdekasvu
kohta kulutanud sead saivad odrajahu prot-
sentuaalselt vähem ja rukkijahu rohkem, mil-
lest küll seda seletada ei saa, nagu oleks od-
rajahu söödakulu suurendavalt mõjunud.
Üldiselt oli valku sisaldavad söödad minimu-
mis, millest ka peamiselt tingitud suur söö-

dakulu.

T a be 1 nr. 2on toodud liha mõõtmise
ja hindamise andmed. Üldiselt on sead müü-
dud esimese sordi eluskaalu piirides, kuid
tapakahanernine oli võrdlemisi suur, mille ta-

gajärjel eksportliha protsent väikene. Kesk-
miselt on esimese sordi seast saadud 53,-> kg
eksportliha, kusjuures nende* sigade keskmine
eluskaal oli ärasaatmisel 93,4 kg ja tapakaal
66,< kg.

Küllalt ühtlane on selja peki paksus ja
külgede laius. Keha pikkuse mõõtmisel on

mõõt võetud niude luu ümariku otsani, mille

tagajärjel külje pikkus on umbes 2 senti-
meetrit pikem, kui 'raani ja Rootsi vastavad
mõõdud. Üldiselt on aga sigade pikkus ol-
nud väga hää. 52 seast on esimesesse sorti
läinud 23 sigu.
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